
ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH 

PHƯỜNG GIẢNG VÕ 

 

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH 

Số: 06/KH-ĐTNGV Giảng Võ, ngày 15 tháng 9 năm 2025 

KẾ HOẠCH 

Về việc tổ chức Cuộc thi vẽ tranh chào mừng  

Đại hội Đại biểu Đoàn TNCS Hồ Chí Minh phường Giảng Võ lần thứ I  

với chủ đề “Em yêu Tổ Quốc” 

 

Thực hiện Kế hoạch số: 441/KH-SVHTT ngày 29/7/2025 của Sở Văn hóa và 

Thể thao kế hoạch tổ chức Cuộc thi Vẽ tranh thiếu nhi quốc tế “Em yêu Hà Nội - 

Thành phố vì hòa bình” năm 2025. 

Căn cứ Kế hoạch số 04/KH-ĐTNGV, ngày 25/8/2025 của Ban Chấp hành 

Đoàn Thanh niên phường Giảng Võ về việc tổ chức Đại hội Đại biểu Đoàn TNCS 

Hồ Chí Minh phường Giảng Võ lần thứ I tiến tới Đại hội Đại biểu Đoàn TNCS Hồ 

Chí Minh các cấp, nhiệm kỳ 2025 - 2030. 

Đoàn Thanh niên phường Giảng Võ xây dựng kế hoạch Tổ chức Cuộc thi vẽ 

tranh thiếu nhi với chủ đề “Em yêu Tổ Quốc”. Nội dung cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Nhằm thiết thực tổ chức các hoạt động kỷ niệm 80 năm Cách mạng tháng 

Tám thành công (19/8/1945 - 19/8/2025) và Quốc khánh nước Cộng hòa Phường hội 

Chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945 - 02/9/2025); nhằm lan toả và chào mừng thành 

công Đại hội Đảng Bộ phường Giảng Võ  lần thứ I, nhiệm kỳ 2025 - 2030. Cuộc thi 

vẽ tranh được tổ chức như một hoạt động mang ý nghĩa sâu sắc, tạo không khí vui 

tươi, phấn khởi trong các tầng lớp Nhân dân, đặc biệt là thế hệ măng non trên địa bàn 

phường Giảng Võ . 

 - Tạo sân chơi lành mạnh, bổ ích cho các em thiếu nhi có cơ hội thể hiện tài 

năng mỹ thuật, phát huy trí tưởng tượng phong phú và cảm xúc chân thành của lứa 

tuổi học trò.  

 - Giáo dục truyền thống cách mạng, khơi dậy niềm tự hào dân tộc và nâng 

cao nhận thức của thế hệ trẻ về vai trò, trách nhiệm của công dân trong công cuộc 

xây dựng và phát triển quê hương trong bối cảnh đất nước thực hiện mô hình chính 
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quyền địa phương hai cấp. Qua từng bức tranh, các em sẽ gửi gắm ước mơ, niềm tin 

và khát vọng về một tương lai tươi sáng của quê hương - nơi các em sinh ra và lớn 

lên - ngày càng đổi mới, văn minh, hiện đại. Đồng thời giúp các em có cơ hội giao 

lưu học hỏi, tăng cường tình hữu nghị, đoàn kết giữa thiếu nhi Việt Nam và thiếu nhi 

quốc tế. 

 Tạo ra sản phẩm truyền thông phục vụ có hiệu quả việc tuyên truyền để đông 

đảo đoàn viên, đội viên và toàn phường hội được biết về ý nghĩa, tinh thần của của 

đại hội; khẳng định được vai trò của Đoàn, sự đóng góp của thế hệ trẻ vào công cuộc 

xây dựng và bảo vệ Tổ quốc, từ đó tạo sự quan tâm, ủng hộ, cổ vũ cho Đại hội MTTQ 

và Các đoàn thể CT-XH các cấp và Đại hội Đoàn TNCS Hồ Chí Minh phường Giảng 

Võ lần thứ I, nhiệm kỳ 2025 – 2030. 

2. Yêu cầu 

Cuộc thi được tổ chức nghiêm túc, đảm bảo tính thiết thực, hiệu quả, tiết kiệm, 

phù hợp với lứa tuổi thiếu niên, nhi đồng; tạo môi trường lành mạnh, hấp dẫn để các 

em phát huy năng khiếu và tham gia tích cực. 

- Các tác phẩm dự thi cần thể hiện được tính giáo dục, khơi gợi tư duy sáng 

tạo, góp phần hun đúc tình yêu quê hương, đất nước và lòng tự hào dân tộc trong thế 

hệ măng non. 

- Nội dung tranh vẽ phải trong sáng, lành mạnh, mang tính định hướng tích cực; 

bám sát chủ đề của cuộc thi, thể hiện suy nghĩ, ước mơ và tình cảm chân thành của các 

em đối với Đảng, Bác Hồ và quê hương sau sắp xếp chính quyền hai cấp, hướng tới 

chào mừng Đại hội Đoàn TNCS Hồ Chí Minh phường Giảng Võ. 

II. NỘI DUNG, CHỦ ĐỀ VÀ CÁC BƯỚC TIẾN HÀNH 

1. Đối tượng dự thi: Các em đội viên, thanh niên nhi đang sinh hoạt, học tập 

trên địa bàn phường Giảng Võ , thành phố Hà Nội. 

2. Chủ đề: “Em yêu Tổ Quốc” 

3. Nội dung: Đề tài về ca ngợi Bác Hồ kính yêu và các nội dung chào mừng 

kỷ niệm 80 năm Quốc khánh nước Cộng hòa Xã hội Chủ nghĩa Việt Nam, chào mừng 

Đại hội Đoàn TNCS Hồ Chí Minh Giảng Võ lần thứ I, nhiệm kỳ 2025 – 2030, chào 

mừng kỷ niệm 71 năm Ngày Giải phóng Thủ đô và các Danh thắng của Thủ đô Hà 

Nội. 

4. Hình thức thể hiện 
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- Tranh được vẽ trên trên giấy trắng với khổ giấy A3. 

- Tranh có thể vẽ bằng các loại màu tự chọn như: màu nước, màu sáp, màu bột, 

sơn dầu, bút dạ, bút màu … 

- Thông tin tác phẩm: 

+ Họ và tên, ngày tháng năm sinh 

+  Trường, lớp 

+ Số điện thoại liên hệ của thí sinh 

+ Tên chủ đề tác phẩm dự thi 

+ Đóng khung viền trắng mặt mica. 

(Thông tin dán ở góc dưới bên phải). 

5. Thời gian phát động và nhận bài dự thi: 

5.1. Phát động Cuộc thi: Từ ngày 15/9/2025 đến ngày 05/10/2025. Trong thời 

gian này, Ban Tổ chức triển khai tuyên truyền sâu rộng tới các trường học trên địa 

bàn phường nhằm thu hút sự tham gia đông đảo của các em học sinh bảo đảm cuộc 

thi lan tỏa rộng rãi và tạo hiệu ứng tích cực trong cộng đồng. 

5.2. Thời gian nhận tác phẩm dự thi:  

*Giai đoạn 1: Từ ngày 15/9/2025 tới ngày 25/9/2025 

- Mỗi trường lựa chọn 05 bức tranh có chất lượng chuyên môn cao để tham 

gia trưng bày tại triển lãm tranh chào mừng Đại hội đại biểu Đoàn TNCS Hồ Chí 

Minh phường Giảng Võ lần thứ I. 

- Thời gian: Từ 14h00 trước 16h00, ngày 25/9/2025 (thứ Năm) 

- Các Chi Đoàn trực thuộc tổng hợp bài dự thi gửi về: Trường THCS Giảng Võ 

(Số 1 Trần Huy Liệu, Giảng Võ, Hà Nội) 

*Giai đoạn 2: Từ ngày 25/9/2025 tới ngày 05/10/2025 

- Các trường lựa chọn và Scan 10 tác phẩm tiêu biểu (không kể 05 tác phẩm đã 

gửi Giai đoạn 1) gửi về địa chỉ mail Tuoitregiangvo@gmail.com trước 17h00 ngày 

05/10/2025 (Chủ Nhật). 

Số điện thoại liên hệ:  

Đồng chí Nguyễn Hải Ninh: 090.6247.413 

Đồng chí Lê Tôn Quý: 098.5823.568 

Đồng chí Nguyễn Minh Trí: 036.6899.963 

5.3. Thời gian chấm chọn và đánh giá tác phẩm: 

mailto:Tuoitregiangvo@gmail.com
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Dự kiến tổ chức công tác chấm thi, tổng hợp kết quả vào ngày 10/10/2025. 

5.4. Tổng kết trao giải và Triển lãm tranh 

- Tổng kết trao giải và triển lãm tranh “Em yêu Tổ quốc” vào ngày 12/10/2025. 

III. THÀNH LẬP BAN TỔ CHỨC, BAN GIÁM KHẢO CUỘC THI 

1. Ban tổ chức: Đoàn TNCS Hồ Chí Minh phường Giảng Võ 

2. Ban giám khảo 

- Đồng chí Chủ tịch MTTQ. 

- Thường trực Đoàn phường. 

- Lãnh đạo phòng Văn hóa - Xã hội. 

- Lãnh đạo Trung tâm VHTT&TT phường. 

- Mời đại diện các đồng chí là giáo viên có chuyên môn giỏi và nhiều kinh 

nghiệm trong lĩnh vực nghệ thuật. 

IV. KINH PHÍ 

- Kinh phí tổ chức Cuộc thi được trích từ nguồn kinh phí hoạt động Đoàn 

phường năm 2025. 

V. KHEN THƯỞNG 

Căn cứ kết quả đánh giá của Ban giám khảo, Ban tổ chức sẽ trao giải kèm tiền 

thưởng cho các tác phẩm đạt kết quả tốt trong Cuộc thi thuộc mỗi khối gồm:  

- 01 Giải Nhất.  

- 02 giải Nhì. 

- 03 giải Ba.  

- 02 giải phụ: 

 + Tác phẩm có lượt tương tác cao nhất trên fanpage “Tuổi trẻ Giảng Võ”. 

 + Tác phẩm ấn tượng nhất. 

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Đoàn Thanh niên  

 - Là cơ quan chủ trì tổ chức cuộc thi; xây dựng kế hoạch triển khai, ban hành 

thể lệ cuộc thi, hướng dẫn nội dung và thể thức thi. 

 - Chủ động huy động lực lượng đoàn viên, thanh thiếu niên tham gia hỗ trợ 

các hoạt động triển khai, tuyên truyền và tổ chức cuộc thi. 

 - Thành lập Ban Giám khảo, Tổ thư ký cuộc thi; tổ chức chấm thi, tổng hợp 

kết quả. 
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2. Các Chi đoàn trường học trên địa bàn phường 

- Báo cáo, xin ý kiến Cấp ủy, Ban Giám hiệu nhà trường, triển khai sâu rộng 

trong các em học sinh. 

- Phổ biến, tuyên truyền rộng rãi cuộc thi đến toàn thể học sinh trong độ tuổi. 

- Tạo điều kiện, hướng dẫn học sinh tham gia, lựa chọn, tổng hợp và gửi tranh 

về Ban Tổ chức đúng thời hạn. 

 Trên đây là Kế hoạch tổ chức Cuộc thi “Em yêu Tổ Quốc” năm 2025, được 

ban hành kèm theo Thể lệ của Cuộc thi. Đề nghị các Chi đoàn Trường Tiểu học và 

THCS báo cáo, xin ý kiến Cấp ủy, Ban Giám hiệu Nhà trường để triển khai, tổ chức 

Cuộc thi đạt kết quả tốt đẹp./. 

 

Nơi nhận: 

- Thành Đoàn Hà Nội (để BC), 

- ĐU – UBND – UB MTTQ phường (để BC), 

- Chi bộ, BGH các trường TH, THCS trên địa 

bàn phường, 

- Chi đoàn các Trường TH, THCS trực thuộc (để 

thực hiện), 

- Lưu: VPĐ. 

TM. BAN CHẤP HÀNH  

BÍ THƯ 

 

 

 

 

 

Vũ Tùng Dương 
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THỂ LỆ 

Cuộc thi Vẽ tranh “Em yêu Tổ Quốc” năm 2025 

(Kèm theo Kế hoạch số: 06/KH-ĐTNGV ngày 15/9/2025  

của Đoàn TNCS Hồ Chí Minh phường Giảng Võ ) 

I. ĐỐI TƯỢNG DỰ THI 

Các em đội viên, thanh niên nhi đang sinh hoạt, học tập trên địa bàn phường 

Giảng Võ , thành phố Hà Nội. 

II. CHỦ ĐỀ, NỘI DUNG, HÌNH THỨC 

1. Chủ đề: “Em yêu Tổ Quốc” 

2. Nội dung: 

Đề tài về ca ngợi Bác Hồ kính yêu và các nội dung chào mừng kỷ niệm 80 

năm Quốc khánh nước Cộng hòa Xã hội Chủ nghĩa Việt Nam, chào mừng Đại hội 

Đoàn TNCS Hồ Chí Minh Giảng Võ lần thứ I, nhiệm kỳ 2025 – 2030, chào mừng 

kỷ niệm 71 năm Ngày Giải phóng Thủ đô và các Danh thắng của Thủ đô Hà Nội. 

Cuộc thi bám sát, thể hiện được chủ đề và tinh thần của Đại hội Đoàn TNCS 

Hồ Chí Minh phường Giảng Võ lần thứ I, nhiệm kỳ 2025- 2030, cụ thể: 

3. Hình thức 

- Tranh được vẽ trên trên giấy trắng với khổ giấy A3. 

- Tranh có thể vẽ bằng các loại màu tự chọn như: màu nước, màu sáp, màu bột, 

sơn dầu, bút dạ, bút màu … 

- Thông tin tác phẩm: 

+ Họ và tên, ngày tháng năm sinh 

+  Trường, lớp 

+ Số điện thoại liên hệ của thí sinh 

+ Tên chủ đề tác phẩm dự thi 

+ Đóng khung viền trắng mặt mica. 

(Thông tin dán ở góc dưới bên phải). 

III. THỜI GIAN THỰC HIỆN 

1. Phát động cuộc thi: 

*Giai đoạn 1: Từ ngày 15/9/2025 tới ngày 25/9/2025 



7 
 

- Mỗi trường lựa chọn 05 bức tranh có chất lượng chuyên môn cao để tham 

gia trưng bày tại triển lãm tranh chào mừng Đại hội đại biểu Đoàn TNCS Hồ Chí 

Minh phường Giảng Võ lần thứ I. 

- Thời gian: Từ 14h00 trước 16h00, ngày 25/9/2025 (thứ Năm) 

- Các Chi Đoàn trực thuộc tổng hợp bài dự thi gửi về: Trường THCS Giảng Võ 

(Số 1 Trần Huy Liệu, Giảng Võ, Hà Nội) 

*Giai đoạn 2: Từ ngày 25/9/2025 tới ngày 05/10/2025 

- Các trường lựa chọn và Scan 10 tác phẩm tiêu biểu (không kể 05 tác phẩm đã 

gửi Giai đoạn 1) gửi về địa chỉ mail Tuoitregiangvo@gmail.com trước 17h00 ngày 

05/10/2025 (Chủ Nhật). 

Đồng chí Nguyễn Hải Ninh: 090.6247.413 

Đồng chí Lê Tôn Quý: 098.5823.568 

Đồng chí Nguyễn Minh Trí: 036.6899.963 

5.3. Thời gian chấm chọn và đánh giá tác phẩm: 

Dự kiến tổ chức công tác chấm thi, tổng hợp kết quả vào ngày 10/10/2025. 

5.4. Tổng kết trao giải và Triển lãm tranh 

Tổng kết trao giải và triển lãm tranh “Em yêu Tổ quốc” vào ngày 12/10/2025. 

Địa điểm: Trường THCS Thành Công. 

IV. TIÊU CHÍ CHẤM ĐIỂM 

Phần dự thi của các thí sinh được đánh giá qua các tiêu chí sau: 

- Đúng chủ đề, mang thông điệp rõ ràng, tạo cảm xúc và hiệu ứng tốt, chuyển 

tải được ý nghĩa cuộc thi. 

- Bố cục tranh (cân đối, hài hòa, mảng chính, mảng phụ rõ ràng). 

- Màu sắc đẹp, ấn tượng. 

- Tính sáng tạo. 

- Đóng khung trang trí 

V. BAN GIÁM KHẢO VÀ TỔ THƯ KÝ 

1. Ban giám khảo 

Ban giám khảo mời 05 Giám khảo chấm thi là đại diện Thường trực MTTQ 

VN phường, Lãnh đạo phòng Văn hóa - Xã hội; Thường trực Đoàn phường; mời đại 

diện một số đồng chí là giáo viên có chuyên môn giỏi và nhiều kinh nghiệm trong 

lĩnh vực nghệ thuật. 

mailto:Tuoitregiangvo@gmail.com
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2. Tổ Thư ký 

Có nhiệm vụ tổng hợp điểm, đảm bảo chính xác, khách quan, đúng phiếu điểm 

hợp lệ của Ban Giám khảo. 

VI. CƠ CẤU GIẢI THƯỞNG 

1. Căn cứ vào chất lượng của các tác phẩm tham gia Cuộc thi theo kết quả 

đánh giá của Ban giám khảo, Ban Tổ chức trao thưởng với cơ cấu giải thưởng cho 

mỗi khối gồm: 

- 01 Giải Nhất: 500.000 đồng/giải. 

- 02 giải Nhì: 400.000 đồng/giải. 

- 03 giải Ba: 300.000 đồng/giải. 

- 02 giải phụ: 200.000 đồng/giải. 

 + Tác phẩm có lượt tương tác cao nhất trên fanpage “Tuổi trẻ Giảng Võ”. 

 + Tác phẩm ấn tượng nhất. 

2. Căn cứ tình hình thực tế khi diễn ra Cuộc thi, Ban Tổ chức có quyền thay đổi 

cơ cấu hoặc nội dung giải thưởng nhưng vẫn đảm bảo giá trị giải thưởng theo quy định. 

VII. MỘT SỐ QUY TẮC CẦN CHÚ Ý 

1. Đối với tác phẩm 

- Tác phẩm dự thi là những bức tranh vẽ chưa từng tham gia bất kỳ cuộc thi 

vẽ tranh đã và đang tổ chức, là tác phẩm chưa được phát hành hay đăng tải trên các 

nền tảng thông tin, mạng phường hội. 

- Ban Tổ chức không trả lại tranh đã tham gia dự thi. Ban Tổ chức được quyền 

sử dụng tranh vẽ dự thi trong công tác phát hành với mục đích triển lãm, tuyên truyền, 

in ấn các tài liệu quảng bá phục vụ phong trào và các nhiệm vụ chính tri của phường 

trong và sau Cuộc thi mà không cần phải thông báo cho tác giả hoặc trả bất kỳ chi 

phí nào. 

2. Đối với mỗi cơ quan, đơn vị 

- Đảm bảo số lượng tác phẩm nộp theo từng giai đoạn đảm bảo chất lượng, 

thời gian và yêu cầu của Ban Tổ chức. 

- Cơ quan, đơn vị chịu trách nhiệm về vấn đề bản quyền của tranh vẽ dự thi. 

Ban Tổ chức sẽ không chịu trách nhiệm khi xảy ra tranh chấp bản quyền, không chịu 

trách nhiệm với những tác phẩm dự thi bị thất lạc khi gửi qua đường bưu điện. 

* Tác phẩm dự thi của thí sinh ghi đầy đủ các thông tin sau: 
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- Thông tin tác phẩm: 

+ Họ và tên, ngày tháng năm sinh 

+  Trường, lớp 

+ Số điện thoại liên hệ của thí sinh 

+ Tên chủ đề tác phẩm dự thi 

+ Đóng khung viền trắng mặt mica. 

(Thông tin dán ở góc dưới bên phải). 

- Các thí sinh chấp hành tất cả quy định trong Thể lệ Cuộc thi. Ban Tổ chức 

có quyền hủy quyền dự thi, thu hồi giải thưởng của người dự thi khi phát hiện hành 

vi gian lận, hoặc vi phạm các điều khoản trên. 

- Các đơn vị tham gia Cuộc thi đảm bảo các quy định tại Thể lệ này. Trong 

quá trình tổ chức thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc hoặc các vấn đề phát sinh, 

đề nghị liên lệ Đoàn TNCS HCM phường - cơ quan thường trực Ban Tổ chức của 

Cuộc thi để giải đáp, tháo gỡ./. 

 


